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ONA TILI O'QITISH METODIKASI FANINING 

 METODOLOGIK VA ILMIY ASOSLARI 

 

Zakirova Maqsuda Atayevna 

UrDU akademik litseyi ona tili va adabiyot fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada ona tilini oʻqitishning metodologik va ilmiy 

asoslari, samarali til taʼlimini yaratishda tadqiqot va pedagogikaning muhim roli, 

tilshunoslik nazariyalari, kognitiv rivojlanish asoslari va tadqiqotga asoslangan 

amaliyotlar, qoʻllab-quvvatlovchi va qiziqarli oʻquv muhitida ona tiliga muhabbatni 

kuchaytirish muhimligi haqida toʻliq bayon qilingan. 

Kalit soʻzlar: ona tili, oʻqitish metodikasi, metodologiya, ilmiy asoslar, asosiy 

tamoyillar, kognitiv rivojlanish, qiziqarli oʻquv muhiti. 

 

Kirish: 
Maʼlumki, ona tili oʻqitish metodikasining metodologik asosi borliqni bilish 

nazariyasi hisoblanadi. Bu fanning asosiy vazifasi oʻquvchilarning oʻzbek tili lugʻat 

boyligini yanada toʻliq oʻzlashtirib olishlarini taʼminlashdir. Binobarin, jamiyatda til 

insonlar orasidagi aloqaning zaruriy vositasidir. Tilning aloqa vositasi sifatidagi 

ahamiyati uzluksiz ortib boradi. Til borliqni oqilona, mantiqiy bilish vositasidir. Til 

birliklari orqaligina bilish jarayonida umumlashtirish, tushunchani muhokama va xulosa 

bilan bogʻlash amalga oshiriladi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: 
Badiiy adabiyot taʼlim bosqichlarida ham sanʼatning bir turi, ham oʻquv predmeti 

sifatida oʻrganiladi. Shunga koʻra oʻquvchilarga adabiyot fanining soʻz sanʼati sifatida 

oʻziga xosliklari, uning yashash tarzi, paydo boʻlish shakllari, takomillanish 

qonuniyatlari ularning yosh xususiyatlarini eʼtiborga olgan holda oʻrgatiladi. 

Yoshlikdan kitobga boʻlgan munosabatni ijobiy rivojlantirishda maktabgacha bolalar 

kitobxonligi badiiy adabiyotdagi muhim mohiyat va mazmunni, ularda aks etgan 

nafosatni his qilishga alohida urgʻu beriladi.  

Til va nutq tafakkur bilan uzviy bogʻliqdir. Tilni egallash va nutq oʻstirish bilan 

oʻquvchining fikrlash qobiliyati ham birgalikda oʻsib boradi. Maktabning vazifasi tilni 

insonlar oʻrtasidagi munosabatning shakllangan nozik quroliga aylantirish sanaladi. 

Taʼlim sohasidagi davlat siyosati kishini intellektual va maʼnaviy-axloqiy tomondan 

tarbiyalash bilan uzviy bogʻliq boʻlgan uzluksiz taʼlim tizimi yordamida har tomonlama 

barkamol shaxsni rivojlantirishni nazarda tutadi.  

Natijalar: 
Ona tili oʻqitish metodikasi fani ham taʼlim jarayonini tashkil qilish shakllarini va 

usullarini ishlab chiqishda yuqoridagi maqsadlar yordamida faoliyat yuritadi. Milliy 

dasturda taʼkidlanganidek, bu oʻquvchilarga taʼlimning yangicha tizimini va mohiyatini 

rivojlantirish uchun quyidagilar kerak: oʻquvchilarning qobiliyatlari va imkoniyatlariga 
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muvofiq tarzda taʼlimga tabaqalashtirilgan yondashuvni joriy qilish; taʼlim berishning 

ilgʻor pedagogik texnologiyalarini, zamonaviy oʻquv-uslubiy majmualarini yaratish va 

oʻquv-tarbiya jarayonini didaktik tomondan taʼminlash va boshqalar. 

Muhokama: 
Milliy dasturda taʼlim tizimining yaxlit axborot joylashuvini vujudga keltirish 

boʻyicha taʼkidlangan koʻrsatmalar, uzluksiz taʼlimni taʼminlash toʻgʻrisidagi 

islohotlarni amaliyotga tatbiq qilish oʻquvchilarga ona tili oʻqitish metodikasi oldida 

turgan jiddiy vazifalardan sanaladi. Ona tili oʻqitish metodikasi psixologiya va 

pedagogika axborotlariga ham tayanadi. Metodikaning muammolarini hal qilishda 

pedagogik ilmlar ham yordam beradi. Shuning uchun ham psixologiya va pedagogika 

fanlari metodikaning metodologik asosi sanaladi. Pedagogik psixologiya insonga taʼlim 

va tarbiya berishning psixologik qonuniyatlarini oʻrganishni oʻz predmeti deb biladi. U 

oʻquvchilarda tafakkurning rivojlanishini tadqiq etadi, aqliy faoliyat usullari va 

koʻnikmalarini rivojlantiradi. 

Xulosa: 

Xulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, ona tilini oʻqitish fani oddiy nazariy asoslar 

toʻplami emas, balki bizni samarali va qiziqarli oʻrganish tajribasini yaratishga 

yoʻnaltiradigan dinamik va takomillashayotgan sohadir. Taʼlimni tadqiqotga asoslangan 

amaliyotga asoslash va oʻqitish usullarini individual ehtiyojlarga moslashtirish 

yordamida oʻqituvchilar tilga boʻlgan muhabbatni uygʻotishi va oʻquvchilarga ishonchli 

va malakali muloqotchilar boʻlishga yordam berishi mumkin. Ona tilini oʻrgatish fanini 

oʻzlashtirib, oʻquvchilarni oʻz ona tilida ravon muloqotchi, oʻziga ishongan shaxslar va 

oʻz jamoalarining faol aʼzolari boʻlishlari mumkin. Samarali til taʼlimi sari sayohat 

davom etmoqda, lekin birgalikda ishlash va tadqiqot va innovatsiyalar kuchini qamrab 

olish yordamida hamma oʻquvchilar til kuchi orqali rivojlanish imkoniyatiga ega 

boʻlgan kelajakni yaratishlari mumkin. 
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